
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

20.06.2025  № 133 

с. Топольное 

 

О внесении изменений в «Положения по оплате 
труда главы муниципального образования 
Тополинский сельсовет Солонешенского района 
Алтайского края» принятого решением Совета 
народных депутатов Тополинского сельсовета 
Солонешенского района Алтайского края № 27 от 
31.10.2017 г. 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства Алтайского края от 
30.04.2025 г. № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Алтайского края от 22.06.2023 № 224», на основании закона Алтайского края 
от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Алтайском крае» и в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов 
Тополинского сельсовета, 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в «Положения по оплате труда главы 

муниципального образования Тополинский сельсовет Солонешенского 
района Алтайского края» принятого решением Совета народных депутатов 
Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края № 27 от 
31.10.2017 г. 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Ежемесячное 
денежное вознаграждение главы сельсовета устанавливается в размере 27167  

рублей».  
2. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 
3. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации Солонешенского района 

Алтайского края. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и 
собственности (Шматова Л.В.) 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Тополинского сельсовета                                             А.Н.Ломакин 

 

Глава сельсовета                                                                                 А.А.Марков 

 


